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NAŠE OBEC V ROCE 2021 
Asi každý, kdo na konci loňského roku hodnotil jeho průběh, očekával že i ten letošní 

rok bude poznamenán výjimečným stavem a často do našeho života zasáhnou nějaká 
omezení. Bohužel toto se potvrdilo zejména v první polovině roku, kdy děti nemohly chodit 
do škol, někteří dospělí zase do práce a za zábavou už vůbec ne, a dokonce byl výrazně 
omezen i volný pohyb.  

Koronavirová krize se nevyhnula ani obyvatelům naší obce a dopadla i na naše životy. 
Uzavřeny byly škola i školka, hospody, velmi omezeně šlo provozovat kulturní či sportovní 
aktivity. Společenský život se zastavil a většina lidí se stýkala jen se svými nejbližšími. 
Bohužel hned několik našich spoluobčanů zaplatilo v tomto období cenu nejvyšší. Doba 
omezení zatím sice neskončila, přesto věřím, že to nejhorší již máme za sebou. 

Nenadálá situace ovlivnila život na celé planetě, včetně našeho státu či obce. Ovlivněn 
tak byl veřejný i soukromý sektor, každý obor se z dopadu krize dostává po svém. Dříve 
plné sklady dnes zejí prázdnotou, což komplikuje všechny možné činnosti napříč obory. 
Prodlužují se dodací doby a rostou ceny, které společně se zadlužováním státu roztáčí 
inflační spirálu. 

Ale třeba to nebude tak zlé. Krize se cyklicky střídají s obdobím prosperity, a to jak 
ekonomické, tak řekněme i společenské. V době ekonomické krize naše obec, troufnu si 
směle tvrdit, zatím obstála se vztyčenou hlavou. V letošním roce hospodaříme s finančním 
přebytkem, a to i přes různé realizované investiční záměry. Toho největšího si jistě všiml 
každý z nás. Rekonstrukce komunikace k ZŠ byla realizována od června do října. V rámci 
této akce bylo opraveno celkem 250 m komunikace ve 2 úsecích (od křižovatky na Bělé ke 
zdravotnímu středisku a od střediska ke křižovatce s krajskou komunikací II/373). Dále 
bylo postaveno, nebo opraveno celkem cca 450 m2 chodníků a 230 m2 parkovišť 
(18 parkovacích míst). Realizován byl také nový úsek dešťové kanalizace v délce větší než 
100 m včetně vsakoviště. Celkové náklady se vyšplhaly na 5,14 mil. Kč. Na tuto stavbu jsme 
obdrželi dotaci ve výši 2,69 mil. Kč. Tyto finanční prostředky by nám měly být proplaceny 
na začátku příštího roku. Souběžně se stavbou komunikace byla realizována oprava často 
poruchové sdružené přípojky pro naši základní školu, která stála 750 tis. Kč, naše obec se 
bude podílet částkou ve výši 540 tis. Kč, zbývající náklady hradí Vodárenská akciová 
společnost, a.s. 

Další, co do rozsahu menší, úsek opravované komunikace jsme realizovali okolo 
bývalého Bistra. Délka opravované komunikace v tomto případě dosáhla cca 65 m a 
náklady se vyšplhaly na 680 tis. Kč. 

Pro naše občany možná méně zajímavé, ale z hlediska provozního zázemí velmi 
důležité, je zahájení rekonstrukce skladu na ul. Bělá. Na této stavbě byly letos realizovány 
bourací práce, výkopové práce, betonáž základů, výstavba obvodových zdí a betonáž 
věnce. V příštím roce bychom chtěli pokračovat realizací střechy, elektroinstalací, 
garážových vrat, omítek a vjezdu. Rovněž tato stavba byla podpořena finančními 
prostředky ve výši 150 tis. Kč. 

V letošním roce jsme se rovněž posunuli s přípravou důležitých rozvojových 
dokumentů. První fází projednání (s dotčenými orgány státní správy) prošel nový územní 
plán. Během prvního čtvrtletí by měl být na základě připomínek těchto orgánů upraven 
tak, abychom mohli pokračovat v jeho projednávání. Rovněž zpracování komplexních 
pozemkových úprav se oproti předchozím rokům pohnulo kupředu. Nové rozmístění 
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všech pozemků je v podstatě hotové a v drtivé většině projednané s vlastníky pozemků. 
V příštím roce by tak mohlo vstoupit v platnost. Dalším připravovaným projektem je 
intenzifikace ČOV. I tento dlouhodobý projekt se daří postupně připravovat. 
Na samostatnou intenzifikaci ČOV je platné územní rozhodnutí a téměř hotová je 
projektová dokumentace pro stavební povolení. Zatím nejméně připravený je úsek 
odkanalizování rodinných domů „v zatáčce“ při vjezdu do naší obce ze směru od Holštejna. 
Rád bych, aby projektová příprava všech úseků této stavby byla dokončena v příštím roce. 
Posledním, opravdu velkým chystaným projektem, je v tuto chvíli plánovaná výstavba 
tělocvičny u ZŠ. Projektovou dokumentaci na tuto stavbu máme hotovou a to včetně 
stavebního povolení, v příštím roce bychom chtěli na tento náš záměr zažádat o dotaci. 
Rozsah této stavby je ale tak velký, že i při případném zisku dotace nebude úplně 
jednoduché tuto stavbu financovat. 

Velkých změn doznal rovněž projekt nové dětské léčebny na Sadové. V průběhu 
letošního června bylo vydáno stavební povolení na tuto stavbu a prakticky ihned byla 
zahájena stavba. Stavební práce jdou velmi rychle, a tak hlavní budova je již téměř hotová. 

A co můžeme očekávat v příštím roce? Kromě posunu přípravy výše zmíněných 
strategických dokumentů (územní plán, pozemkové úpravy, intenzifikace ČOV) bude 
jednoznačně hlavní investicí rekonstrukce komunikací na ul. Sadová. Týkat se to bude 
celkem více než 500 m místních komunikací, jejichž předpokládané projektové náklady 
jsou více než 13 mil. Kč. Mimo jiné jsme na tuto akci žádali o dotaci, realizovat ji však 
budeme i v případě, že se nám finanční prostředky z MMR zajistit nepodaří. Dále bychom 
chtěli opravit chodníky na hřbitově, dokončit výstavbu skladu na ul. Bělá a další, spíše 
drobnější záležitosti. V rozpočtu na příští rok rovněž počítáme v případě zisku dotací se 
zahájením výstavby tělocvičny, rekonstrukcí vnitřních prostor úřadu městyse, nebo 
dalšími výkupy pozemků. Hned v lednu nám bude předán nový zásahový automobil pro 
jednotku SDH za cca 1 mil. Kč (750 tis. dotace). 

Jak to bude v oblasti kultury lze jen těžko předpovědět. Jsem velmi zvědavý, jaká bude 
plesová sezóna, jestli vůbec nějaká bude, nebo si budeme muset počkat až na jarní počasí 
a s tím spojené venkovní aktivity. Rád bych po roční odmlce všechny pozval na 
silvestrovský pochod do Velké dohody, s tradičním opékáním buřtů. Sraz bude na náměstí 
31. 12. 2021 ve 13:00. 

Vážení spoluobčané, děkuji všem za spolupráci během letošního roku a přeji Vám 
klidné svátky a v roce 2022 pevné zdraví, radost ze života a zachování životního 
optimismu. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

KŘESŤANSKÉ VÁNOCE 
Dožili jsme se toho, že znovu můžeme slavit narození Božího dítěte, Spasitele a 

zachránce Ježíše Krista. To je poselství křesťanských Vánoc. Naše radost má vycházet 
z toho, že se v Betlémě narodil vtělený Bůh, zachránce a Spasitel. A jedině tehdy do toho 
poselství, do té radosti vstoupíme, když pochopíme, co je to za obrovský dar a dokážeme 
se z něho radovat. Když pochopíme, že jakkoliv se radujeme z vánočních dárků, 
z nazdobeného stromečku, z lidské blízkosti svých drahých, že tohle všechno není tím 
největším důvodem radosti pro všechen lid. Vždyť jinak by to znamenalo, že ta radost 
Vánoc není pro všechny. Vždyť přeci i o letošních Vánocích je tolik lidí bez domova, bez 
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kolem sebe přítomných přátel, jsou lidé v různé nouzi, v nemocnici jsou nemocní. Ve vězení 
uvěznění. Na různých bojištích trpící lidé. Tak jak to tedy, že Vánoce mají být radostí pro 
všechen lid?  

Ta radost má spočívat především v tom, že se nám narodil Spasitel. Víme, co to 
znamená? My vidíme děťátko v jesličkách, zpíváme koledy a zpíváme je rádi, ale tady se 
narodí někdo, kdo brzy vymění to dřevo jesliček za dřevo kříže, a to je pravda. Nemůžeme 
oddělit Vánoce od Velikonoc, protože právě proto se tento Ježíš narodil. Rodí se dítě, Boží 
Syn a služebník, přichází na svět 
služebník. A přichází sloužit nám, 
zpíváme: nám, nám narodil se. A to také 
nemůžeme zpívat jen tak, aniž bychom 
věděli, co to znamená. Narodil se pro 
mě, tak jako pro tebe, nám se narodil. A 
proč? Aby sloužil. Bůh přichází sloužit 
člověku. Jsme si vůbec schopni 
představit a domyslet, kdo je to Bůh a on 
přichází sloužit člověku, tak to musí být 
veliká láska, protože jinak se to nedá 
vůbec představit.  

Proto se stal služebníkem, protože to slovo dítě, řecky, tedy v originálu Nového zákona, 
se řekne bais a to slovo bais neznamená jenom dítě, ale v řečtině to slovo znamená také 
služebník. Dítě a služebník v řečtině je stejné slovo. A oba významy se jej týkají a jsou nám 
schopni hlouběji odhalit osobnost Spasitele v jeslích.   

Když tedy slavíme Vánoce, tak oslavujme nový začátek, svůj začátek a začátek nových 
dějin, který přišel se zrozením Krista. Ten nekonečně nesmírný Bůh, od kterého jsme byli 
hříchem naprosto odděleni a odříznuti, tak sám přišel a vstoupil mezi nás. To je Emanuel, 
což znamená Bůh s námi. A má být hlavní důvod naší radosti a naděje. Není člověka, do 
jehož blízkosti by Bůh nechtěl vstoupit. Tak i my otevřeme svá srdce, protože už záleží jen 
na nás, jestli ho příjmeme, nebo ne. Udělejme to ve svém srdci. 

Pavel Kuchyňa – farář 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 

Vážení občané,  
jménem Charity Blansko Vám oznamujeme, že v Ostrově u Macochy se 

bude v neděli 2. ledna 2022 konat tradiční Tříkrálová sbírka.  
V neděli 2. ledna odpoledne Vás navštíví malí koledníci s koledou 

a s prosbou o finanční pomoc pro potřebné. Pokud nebude někdo doma a chtěl by do sbírky 
přispět, má možnost tak učinit v týdnu od 3. do 7. ledna 2022 v kanceláři obecního 
úřadu, kde bude umístěna pokladnička.  

Díky Vaší podpoře v loňské online Tříkrálové sbírce mohla Charita zaplatit například 
desetiletému chlapci s vážnou nemocí kostí kompletní terapii nebo doplatit vícemístné 
auto pro lidi s postižením. Toto auto Charita využívala také na cesty do oblastí postižených 
tornádem. Také výtěžek Tříkrálové sbírky 2022 plánují věnovat na pomoc jednotlivcům a 
rozvoji charitních služeb. 
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V nadcházejícím roce by se chtěli ještě víc zaměřit na individuální pomoc lidem, kteří 
se dostanou do těžké finanční situace například z důvodu energetické krize, pandemie 
covidu nebo ze zdravotních či jiných důvodů. 

Z výtěžku Tříkrálové sbírky bude podpořena práce Mobilního hospice sv. Martina, 
senioři, zdravotně postižení i rodiny s dětmi. Další část výtěžku plánuje Charita věnovat na 
nákup aut na cesty pečovatelek a zdravotních sester do domovů lidí na Blanensku a na 
podporu Charitní záchranné sítě, díky které může Charita okamžitě pomáhat lidem, pro 
které není zrovna dostupná žádná jiná pomoc. 

V loňském roce kvůli epidemiologické situaci sbírka proběhla bez koledování. Věříme, 
že letos budou tři králové koledovat tradičně. Avšak musíme počítat i s tím, že koledníci 
nebudou moci do ulic vyrazit. V takovém případě bychom stejně jako při minulé sbírce 
umístili kasičky do místních prodejen a na úřad městyse. 

Pokud chcete tradici tříkrálového koledování podpořit a koledníky s kasičkou 
nezastihnete, můžete přispět přímo na účet Tříkrálové sbírky 66008822/0800. 
Variabilní symbol Charity Blansko je 777966000. 

Děkujeme vám všem, kteří jste podpořili Tříkrálovou sbírku 2021, a věříme, že i sbírka 
2022 bude úspěšná a přinese dárcům i koledníkům radost z dobrého skutku, protože 
přinášet radost druhým, znamená obdarovávat také sebe. Děkujeme. 

Za pořadatele sbírky Mgr. Zdeňka Svobodová 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2021 

O třetím adventním 
víkendu převzali čeští skauti 
na hranicích s Rakouskem 
Betlémské světlo a přivezli ho 
Brna, kde ho předali do rukou 
biskupa Vojtěcha Cikrleho. 
O týden později, 18. prosince 
bylo Betlémské světlo 
rozváženo po celé republice. 

V naší obci se bude 
rozdávat Betlémské světlo 
v kostele svaté Maří 
Magdaleny na Štědrý den 
v době od 17:30 do začátku 

mše svaté, to je do 18:00 hodin, a také po skončení bohoslužby.  

Mgr. Zdeňka Svobodová 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE – UDÁLOSTI ROKU 1980 

Výměna členských legitimací 

V pátek 11. ledna se konala členská schůze KSČ v pohostinství u Kučerů. V bodě č. 6 v 
programu bylo předání členských legitimací KSČ. K tomuto aktu byla čelní stěna vyzdobená 
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státní a stranickou vlajkou, stranickým znakem, bustou V. I. Lenina a následujícím heslem: 
Pod vedením KSČ k dalším úspěchům v roce 35. výročí osvobození ČSSR. Nové legitimace 
obdrželi členové v místě platící, což byli z velké části důchodci. Schůze měla slavnostní ráz 
a byla zakončena Písní práce. 

Úmrtí nejstarší občanky 

V pátek 23. února 1980 zemřela naše nejstarší občanka Emilie Hlaváčková č. 90. Dožila 
se 92 roků. Vychovala 3 syny a jednu dceru. Ve středu 27. února ji doprovodili naši občané 
na místní hřbitov, kde byla pochována vedle svého manžela. Nad otevřeným hrobem se s ní 
rozloučil předseda MNV Fr. Hlaváček. 

50 roků společného života 

V sobotu 23. února 1980 se konal v obřadní síni MNV svatební obřad manželů 
Kuběnových č. 61. Bylo to výročí 50 roků společného života – zlatá svatba. Manželé 
Kuběnovi vychovali dvě dcery a jednoho syna. V roce 1980 se oba dožívají 73 roků 
v dobrém zdraví. Josef Kuběna má ve svém domě stolárnu, kde pracuje pod místním 
hospodářstvím. Od roku 1957 až 1971 stál v čele obce jako předseda MNV. 

Májové dny 1980 

Po špatném dubnovém počasí se přece jen vyčasilo, a ve čtvrtek na 1. máje bylo pěkně. 
Naše vesnice byla jako vždy k tomuto svátku důstojně vyzdobena a občané se připravovali 
na májovou manifestaci v Jedovnicích. Za zvuků hudby místního rozhlasu se scházeli u 
budovy MNV, odkud je autobusy odvezly na seřadiště do Jedovnic, kde se zařadili mezi 
okolní průvody a pochodovali na hřiště před připravenou tribunu. Po slavnostním projevu 
se asi v počtu 500 osob vraceli domů. 

Lampiónový průvod  

V předvečer dne 35. výročí osvobození slavnou Rudou armádou se konal lampiónový 
průvod s kladením věnců k pomníku Rudolfa Terrera a k pomníku padlých ve druhé 
světové válce. 

Slavnostní plenární zasedání MNV 

V sobotu 10. května 1980 se konalo v kulturním domě slavnostní zasedání k 35. výročí 
osvobození od fašizmu. Schůze byla zahájena hymnou. Po zahrání byla pětičlennou 
delegací donesena kytice k pomníku Rudolfa Terrera. Po projevech předsedy MNV 
Fr. Hlaváčka a zástupce ONV Hrazdíry byla předána vyznamenání a čestná uznání 
nejlepším funkcionářům a společenským organizacím NF a občanům obce. Na návrh rady 
MNV byla okresním národním výborem udělena pěti občanům medaile za socialistické 
Blanensko, sedmi občanům bylo uděleno čestné uznání ONV, 19 občanům a 
6 společenským organizacím bylo uděleno čestné uznání rady MNV. Velmi pěkný program 
provedli pionýři místní ZDŠ. Schůze byla zakončena Internacionálou. Přesto, že byly do 
všech domů doručeny pozvánky, na počet obyvatel byla návštěva malá. 

Promoce 

6. června 1980 byl v Brně promován náš občan Mojmír Hudec č. 180. Narodil se 4. ledna 
1951 v Ostrově. Místní devítiletku vychodil v roce 1966. Po jejím ukončení odešel v témže 
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roce na čtyřletou stavební průmyslovku, ukončenou maturitou v roce 1970. V roce 1970 až 
1972 odbýval vojenskou službu. V roce 1972 až 1974 byl zaměstnán jako mistr u OSP 
Blansko. V témže roce byl po vykonaných zkouškách přijat na vysoké učení technické 
stavební fakulta obor pozemní stavby – architektura – Brno. 6. června 1980 byl promován 
v Brně a přiznán mu titul – inženýr – architekt. Je to první občan v dějinách naší obce 
s tímto vzděláním.  

50 roků společného života 

V sobotu dne 18. října 1980 slavili v úzkém rodinném kruhu 50 roků společného života 
manželé Božena (nar. 1911) a Oldřich (nar. 1907) Dvořákovi č. 130. K tomuto jubileu jim 
přišly blahopřát ženy ze Sboru pro občanské záležitosti. Přítomen byl také předseda MNV 
Fr. Hlaváček. Manželé Dvořákovi vychovali jednoho syna. Dosud jsou oba zdrávi. Svatební 
obřad konán nebyl. 

Přemístění veřejné knihovny 

V měsíci červenci 1980 byla přemístěna veřejná knihovna z budovy MNV do domu 
č. 181. V tomto domě bývala prodejna potravin „Vzájemnost včela“. Tato budova, než byla 
dána do provozu, si vyžádala značné úpravy. Knihovna má asi 6 500 svazků. Vedoucí 
knihovny je Dagmar Slaninová. 

Spartakiáda 1980 

26. a 29. června se konala v Praze celostátní spartakiáda – největší podnik světa. Nácvik 
skladeb na tuto spartakiádu u nás zajišťovala škola a TJ Sokol. Škola nacvičovala skladby 
pro nejmenší žactvo, pro mladší žáky a žákyně a pro starší žákyně. Celkem bylo na škole 
zapojeno do nácviku 85 žáků. V TJ Sokol nacvičovaly skladby ženy, z nichž 7 cvičilo v Praze. 
3. května se konala místní spartakiáda, 9. května okrsková v Lipovci a 25. května okresní 
spartakiáda v Blansku. Starší žákyně cvičily na okresní spartakiádě v Ústí nad Orlicí, mladší 
žáci v Šošůvce. 

Otevření síně R. Terrera na místní ZDŠ 

27. září 1980 byla v rámci Memoriálu R. Terrera v masově branných sportech otevřena 
na ZDŠ síň R. Terrera za účasti představitelů politického a veřejného života. Síň R. Terrera 
je koncipována tak, že je v první části expozice nastíněn život s. Terrera, ve druhé části to, 
jak plní škola jeho odkaz. Síň byla vybudována na počest 60. výročí založení KSČ 
pedagogickým kolektivem školy. R. Terrer byl za svoje přesvědčení 30. ledna 1942 
popraven v Berlíně. 

Léčebné jeskyně 

V roce 1980 v měsíci červnu bylo opět uskutečněno v ZDŠ soustředění onemocnělých 
astmatem. V měsíci červnu to byly děti z okresu Blansko v počtu 67. V měsíci září byl druhý 
turnus v počtu 41 z okresu Komárno. Veškeré služby pro děti a zdravotnický personál 
zajišťovali zaměstnanci a učitelé ZDŠ. Garantem za školu byl ředitel Jan Gric, s. Včelařová 
Helena za PO SSM. Za OÚNZ Dr. Říčný CSc. a Dr. Pokorný, ředitel polikliniky Blansko. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 
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SDH INFORMUJE 

Vážení spoluobčané, 
rok 2021, který se pomalu blíží ke konci, byl opět hodně spojován s epidemiologickou 

situací a nemocí COVID – 19. Náš sbor měl naplánováno mnoho kulturních a společenských 
akcí, ale mnohé z nich jako např. tradiční Hasičský bál, Velikonoční hrkání nebo 
Lampionový průvod musely být zrušeny. I přesto, když to bylo možné, se nám některé akce 
podařilo uskutečnit nebo jsme byli nápomocni při jejich pořádání. 

Březen: 

 mladí hasiči a jejich vedoucí uspořádali v naší obci sběr starého papíru. Děkujeme 
všem, kteří starý papír pravidelně pro děti přichystají. 

Duben: 

 členové sboru uspořádali v naší obci sběr železného šrotu. I zde bychom rádi 
poděkovali všem občanům, kteří staré železo připravili před své domy k odvozu v den 
sběru. 

 
V průběhu jara jsme se několikrát sešli v hasičském areálu „NA TRATI“. Pokračovalo se 
převážně na opravách buňky a byla také položena střecha na přilehlém dřevěném 
přístřešku. 

Červen: 

 12.6.2021 vstoupil náš člen Jaromír Tejkal do svazku manželského. Své „ANO“ si řekli s 
přítelkyní Monikou Fňukalovou v kostele Jména Panny Marie ve Křtinách. 

 26.6.2021 se v hasičském areálu „NA TRATI“ uskutečnily závody mladých hasičů. Této 
soutěže se zúčastnilo celkem 29 družstev (14 týmů mladších žáků a 15 týmů starších 
žáků). Naše družstva mladších žáků obsadila 5. a 9. místo, starší žáci pak vybojovali 
místo 13. V nočních hodinách za umělého osvětlení pak proběhlo na stejném místě 
Okrskové kolo mužů a žen v požárním útoku. Smíšený tým z našeho sboru vybojoval 
1. místo. 

 27.6.2021 byla zorganizována na hasičské zbrojnici sbírka materiálu pro obce na jižní 
Moravě, které zasáhlo ničivé a devastující tornádo. Občané mohli přispět i finančně. 
Děkujeme všem občanům, kteří se jakýmkoliv způsobem do sbírky zapojili.  

Červenec: 

 ve dnech 15.7.2021 – 18.7.2021 zajišťoval náš sbor u hasičské zbrojnice občerstvení 
v průběhu Ostrovských hodů  

 ve dnech 24.7.2021 – 31.7.2021 odjeli mladí hasiči z Ostrova u Macochy a Kotvrdovic 
na společný letní tábor do rekreačního střediska Nesměř u Velkého Meziříčí. Všichni 
prožili týden plný jen zábavy a legrace, ale také her, koupaní, procházek po okolí 
a výletů 
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Srpen: 

 7.8.2021 uspořádal náš sbor XII. ročník soutěže O pohár SDH Ostrov u Macochy. 
Zároveň se také jednalo o 3. kolo Velké ceny Blanenska mužů a žen v požárním útoku. 
Do hasičského areálu „NA TRATI“ u kulturního domu v Ostrově u Macochy přijelo 
na tyto závody celkem 28 družstev (17 družstev mužů, 9 družstev žen a 2 družstva 
dorostenců). Tým mužů z Ostrova vybojoval ve své kategorii krásné 3. místo 
s výsledným časem 18,14s. Po skončení těchto závodů se ještě uskutečnila soutěž 
v „nalívačce“, do které se přihlásilo téměř 25 dvojic mužů, žen a smíšených družstev.  

 poslední srpnovou sobotu (28.8.2021) se v naší obci konaly již tradiční Ostrovské 
dožínky spojené s ukončením letních prázdnin. Jejich pořádání zajistila kulturní 
komise. Na této akci několik členů našeho sboru zajistilo občerstvení.  

Říjen: 

 členové kulturní komise uspořádali v sobotu 16.10.2021 v areálu místního kulturního 
domu Ostrovské gulášobraní a košt slivovice. Do soutěže ve vaření gulášů se zapojilo 
11 družstev a do soutěže „O nejlepší slivovici“ bylo přihlášeno 24 vzorků. Na této akci 
se opět postaralo několik členů našeho sboru v průběhu celého dne o občerstvení.  

Prosinec: 

 5.12.2021 prošel naší obcí Mikulášský průvod, který připravil náš sbor. Na trase bylo 
připraveno 5 zastávek, kde si děti a lidé mohli prohlédnout celou mikulášskou 
skupinku z blízka. 
 

Na závěr bych Vám chtěl za všechny členy sboru popřát krásné prožití vánočních 
svátků, co nejlepší vstup do nového roku 2022 a také poděkovat za podporu, kterou 
vytváříte při návštěvách akcí pořádaných naším sborem. Moc si toho vážíme. Věřme, že se 
současná situace s nemocí COVID – 19 bude vyvíjet příznivě a v příštím roce se budeme 
moci setkávat mnohem častěji na akcích pořádaných naším sborem, než jak tomu bylo 
v letošním roce.  

 

 
 

Pavel Kuchař, kronikář SDH 
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OSTROVSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE 

Opět se přiblížil konec roku 
2021 a je třeba se za ním trochu 
ohlédnout a bilancovat. 

I v tomto roce a dá se říci, že po 
celkem dlouhou část roku, byla 
knihovna vystavena řadě 
opatření, které musela dodržovat 
a tím také byla opět omezena její 
pravidelná činnost. Zejména 
zapojení do projektů, které v první 
polovině roku neprobíhaly. 

Knihovna byla otevřena, 
knihovní fond byl pravidelně 
doplňován novými knihami a 
probíhalo i půjčování knih z fondu regionálního střediska v Ráječku. I přes opatření 
související s covidem, ostrovští čtenáři knihovnu navštěvovali a četli. 

Na podzim se podařilo opět navázat na tradici projektů na podporu čtenářství. Od října 
děti chodí zase do knihovny „za Knižníčkem“ a těší se na čtení, povídání, hry a jednoduché 
úkoly spojené s četbou. 

Na závěr si dovoluji Vám všem popřát krásné a v klidu prožité svátky vánoční 
a v novém roce 2022 pevné zdraví, štěstí a spokojenost v osobním a pracovním životě. A 
ať nový rok 2022 je pro nás pro všechny příznivější po všech stránkách než ten, který právě 
končí.  

Mgr. Soňa Švrčinová, knihovnice 

OHLÉDNUTÍ ZA KULTUROU ROKU 2021 

Už je to až únavné, že téměř v jakémkoliv textu, či proslovu se vyskytuje slovo epidemie, 
covid a podobně a přiznejme si, dost nás to „otravuje“. Nicméně ani já nemohu tato slova 
vynechat, protože zejména kultura dostala díky tomuto fenoménu posledních dvou let 
řádně „na frak“. 

Přesto se naše kulturní komise a fungující obecní složky snažily, aby kulturní život 
v naší obci nezanikal. Určitě všem chyběly tradiční plesy a je otázkou, jestli budou vůbec 
moci být pořádány i v příštím roce. 

V letním období se mohla uskutečnit část akcí jako koncert, hasičské závody, hodové 
akce, se kterými můžeme být spokojeni a určitě si je všichni, co se zúčastnili, užili. 

Méně spokojeni, spíše zklamáni, jsme všichni z akce posledních prázdninových dnů – 
Ostrovských dožínek. Přes všechny snahy zajistit pro tuto akci slušnou náplň, pokud 
možno pro všechny skupiny občanů, účast na tomto setkávání má stále klesající tendenci a 
vyvolává v nás, organizátorech, přemýšlení o zrušení. 

Co se naopak povedlo, bylo třikrát odložené setkání s knězem a moderátorem 
Zbygniewem Czendlikem v začátku podzimu a gulášobraní s koštem slivovice, které si 
všichni zúčastnění podle mého názoru skutečně užili. 
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Oblíbené zájezdy za poznáváním a do divadla už však musely být také odloženy. 
I akce začátku adventu zase, 

bohužel, zrušil „ten prevít“, i když si 
nemyslím, že všechna vládní nařízení 
jsou smysluplná. 

Ještěže alespoň Mikuláš s anděly a 
čerty z pekla mohli projít Ostrovem. 

Několik aktivních maminek s 
dětmi ve spolupráci s kulturní komisí 
přišlo s nápadem adventního tvoření 
rodičů s dětmi, na které se těšil celkem 
velký počet zájemců. Bohužel i toto zhatila epidemiologická situace, a tak se sešla pouze 
malá skupinka, která vyrobila i s dětmi vánoční svítilny a přáníčka pro obyvatelky bytů v 
podporovaném bydlení a „nadělila“ jim je k Mikuláši. 

 Snad se nám podaří uskutečnit něco takového třeba ke svátkům jara. 
 Milí spoluobčané, za celou 

kulturní komisi vám všem přeji do 
nového roku zejména co nejvíce 
zdraví, lásky, štěstí a pohody, hodně 
pozitivity a sluníčka! Optimismus!!! 
Nenechejme se otrávit, zdeptat a 
zastrašit, rozdělit, i když občas 
situace není vůbec růžová. Buďme 
na sebe hodnější a k sobě vzájemně 
vstřícnější! 

 Vše nejlepší!  

    Mgr. Jarmila Krbečková 

UDÁLOSTI V ROCE 2021 POHLEDEM TJ OSTROV U MACOCHY 

Máme za sebou další rok, a tak můžeme bilancovat. Jaký byl pro místní organizace 
a spolky, které působí v naší obci? 

Příznivci kopané se rozhodně nenudili, i když to tak zprvu vypadalo. Fotbalové jaro ve 
velké kopané totiž ze známých důvodů ani nezačalo. Naše muže sice čekala bitva 
o záchranu, ze které vyšším rozhodnutím sešlo, ale radost to asi nikomu z nás neudělalo. 
A tak si hráči mohli na půl roku od fotbalu „odfrknout“. Dlouhé volno ale nikomu 
neprospělo, a tak i fotbalové procitnutí během letní přípravy se rozbíhalo se zpožděním. 
V nedávné minulosti se naše mužstvo jen těžko srovnávalo s postupným úbytkem hráčů, 
což mělo odraz jak na herní pohodě, tak na výsledcích. Před startem podzimní části soutěže 
se podařilo dovést hned trojici zkušených hráčů – staronovou tváří byl Mirek Gross, který 
se vrátil z Vysočan, výraznými posilami byl také příchod bratrů Mirka a Honzy Sedlákových 
z Lipovce. S blížícím se koncem podzimní části soutěže se náš tým rozrostl ještě o Lukáše 
Sečkaře, který se přistěhoval do naší obce a po několikaleté odmlce se k fotbalu vrátil. Noví 
hráči vnesli do našich řad více klidu a pohody, což se projevilo jak herně, tak výsledkově. 
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Po podzimu tak trošku nečekaně okupujeme 3. místo soutěže se ziskem 24 bodů (24:19), 
jen o skóre za druhou Svitávkou. První družstvo Cetkovic vede tabulku o 4 body. 

Čím více se dařilo „Áčku“, tím hlouběji se propadaly výkony družstva malé kopané. 
Loňská pohoda a optimismus, která po postupu panovala, se rozplynula jak pára nad 
hrncem a ve vyšší soutěži jsme se výsledkově a někdy i herně trápili. Nic jiného než návrat 
do 6. ligy nás tak potkat snad ani nemohl. Snad si v příštím roce spravíme chuť. 

Když jsme na jaře společně se zástupci sousedních Vilémovic plánovali, že zkusíme 
založit družstvo přípravky, vůbec jsme nepočítali, jakou chuť v dětech objevíme. Od června 
jsme začali s pravidelnými tréninky a děti si postupně přisvojují základní fotbalové 
dovednosti. Díky celkem solidnímu počtu dětí jsme přihlásili sloučená družstva mladší a 
starší přípravky. Mimo to probíhají tréninky ještě dětí z předpřípravky. Výsledky sice 
nejsou a ani být nemohou oslnivé, soupeři našich dětí již hrají fotbal několik let, přesto je 
u některých dětí již po půl roce patrný obrovský výkonnostní vzestup. Rovněž sloučené 
družstvo starších žáků (společně s Lipovcem) funguje dobře a děti z naší obce se 
v konkurenci ostatních družstev neztratí. Budeme věřit, že všem našim dětem, které 
působí v různých mládežnických kategoriích, nedojde dech a budou se fotbalu věnovat 
i nadále s minimálně stejným nadšením. 

Z kulturně-společenských akcí jsme museli některé pravidelné aktivity vynechat. Toto 
se týkalo zejména fotbalového plesu, pálení čarodějnic a divadla Krásenských divadelních 
ochotníků. Nově jsme uspořádali u kulturního domu festival s názvem WOSTROW FEST 
No. 1, na kterém jsme přivítali tři skupiny – Walda gang, Alkehol a The desperate mind. 
V létě jsme uspořádali hodovou zábavu a v prosinci vepřové hody. Rovněž jsme stihli 
uspořádat zájezd, jehož cílem byl pochod na přečerpávací elektrárnu Dlouhé stráně. 

I v příštím roce bychom chtěli pořádat několik akcí, z nichž nejbližší (bude-li) je 
Sokolský ples (28.1.2022), divadlo (18.3.), pálení čarodějnic (30.4.) WOSTROW FEST No. 2 
(za účasti kapel – Visací zámek, XIII. Století, Apple juice, The desperate mind a Divá Bára). 

Jménem všech členů naší tělovýchovné jednoty bych rád popřál nejen fotbalovým 
příznivcům, ale všem našim občanům klidné svátky a mnoho úspěchů v příštím roce. 

Ing. Ondřej Hudec, TJ Ostrov u Macochy 

„MILOSTIVÉ LÉTO“ MŮŽE POMOCI AŽ DESETITISÍCŮM DLUŽNÍKŮ 
Z DLUHOVÝCH PASTÍ 

Je to velká možnost pro mnoho lidí, kteří nejsou schopni splácet své závazky (dluhy). 
Lidé, kterým se podařilo spadnout do exekucí kvůli dluhům u státních institucí, mají 
jedinečnou šanci se z toho vymanit v průběhu od 28. října do 28. ledna 2022 a znovu začít 
normální život. Pokud v této lhůtě dlužník zaplatí celou jistinu dluhu, tedy původní 
dluh, a 908 korun exekutorovi za zastavení exekuce. Úroky, penále a další příslušenství 
stát odpouští, exekuce se zastaví. Týkat se to bude těch, co mají dluh u veřejnoprávních 
institucí, třeba u zdravotních pojišťoven, nemocnic, u dopravního podniku nebo za nájem 
u obce. „Milostivé léto“ by tak reálně mohlo pomoci až čtvrt milionu dlužníků. S ohledem 
na více než čtyři miliony exekucí a bezmála 750 tisíc lidí v exekuci je toto reálná příležitost, 
jak se s částí nahromaděných exekucí vypořádat. A současně ctít princip, že dluh se musí 
uhradit. 

Šance na odpuštění úroků u dluhů vůči státu tedy „milostivé léto“ bude pouze do 
28. 1. 2022. Toto tříměsíční období může být výhodné pro obě strany. Dlužníci mají reálný 
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zájem splatit dluhy a exekuce se zbavit a 
problémem je často právě příslušenství 
(někdy činí až několikanásobek původního 
dluhu). Města a obce a další věřitelé mají 
navíc možnost splacení původního dluhu a 
získání zpět své dlužné částky. Jedná se tak 
opravdu o pomocnou ruku jak pro věřitele, 
tak pro zodpovědné dlužníky. 

Vás, vážený čtenáři, prosím o sdělení 
uvedených možností těm, ve Vašem okolí, 
koho by se tato situace týkala. Každý se 
může dostavit do pomáhající instituce, jako 
jsou: Charity, občanské poradny, Člověk v 
tísni apod. Rychlou pomoc Vám poskytne 
např. Help linka Člověka v tísni 770 600 
800, přesný postup najdete i v aplikaci 
www.nedluzimstatu.cz/milostive-leto/. 
Pokud tuto šanci nevyužijí, nepůjde se jí 
zpětně domáhat. A první aktivita musí 
být na straně dlužníka! „Milostivé léto“ se 
nebude v blízké budoucnosti opakovat. 
Díky za Vaši pomoc s osvětou. Je to opravdu 
důležité.  

Ing. Jaromíra Vítková, senátorka PČR 

ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 

Rekonstrukce místní komunikace k ZŠ je dokončená 

V průběhu října byla dokončena rekonstrukce místní komunikace k ZŠ (včetně 
chodníků a parkovacích míst). Nabídková cena ve výši 5,23 mil. Kč byla nakonec snížena 
o více než 90 tis. Kč. Práce realizovala firma H3 Inženýrské stavby, spol. s r.o. Stejná firma 
realizovala rovněž opravu vodovodní přípojky pro naši ZŠ, která stála 750 tis. Kč, přičemž 
obec se podílela částkou 540 tis. Kč. 

Na tuto stavbu jsme obdrželi dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši cca 2,7 mil. 
Kč, což je více než 50 % nákladů stavby. Tyto uspořené finanční prostředky budou použity 
v příštím roce při realizaci rekonstrukce komunikací na ul. Sadová. 

O proplacení dotačních prostředků je již zažádáno a očekáváme, že finanční prostředky 
obdržíme v lednu příštího roku. 

Schválení nového územního plánu se blíží ke konci  

V uplynulých měsících proběhlo první kolo veřejného projednávání nového územního 
plánu. V rámci tohoto projednání obdržel zpracovatel celou řadu připomínek k návrhu 
územního plánu. Tyto připomínky budou vypořádány a návrh územního plánu částečně 
upraven tak, aby mohlo proběhnout v první polovině příštího roku druhé kolo projednání, 
které se bude týkat i připomínek z řad veřejnosti. 
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Pořízení nového územního plánu vyjde naši obec na 371.470 Kč. Naprostá většina z této 
částky však bude hrazena z dotací, neboť z Ministerstva pro místní rozvoj obdržíme 
211 tis. Kč a z Jihomoravského kraje 160 tis. Kč (dohromady 371 tis. Kč). 

Stavba skladu na ul. Bělá 
V letošním roce jsme se pustili do přestavby obecního skladu na ul. Bělá. Tuto budovu 

jsme pořídili v roce 2018 z důvodu dlouhodobě nedostatečné kapacity skladovacích 
prostor pro obecní techniku. V minulém roce byla vypracována projektová dokumentace 
stavebních úprav a v letošním roce bylo vydáno stavební povolení. Mohli jsme tedy část 
stavby ubourat a začít se stavebními úpravami. Realizovány byly zemní práce, betonáž 
základů, výstavba obvodových zdí a betonáž věnce. V příštím roce bychom chtěli stavbu 
dokončit. Realizovat budeme střechu, vrata, elektroinstalace, omítky a terénní úpravy 
a vjezd. Na tuto stavbu jsme obdrželi dotaci z JMK ve výši 150 tis. Kč. 

Intenzifikace ČOV 
Již více než 2 roky se zabýváme přípravou strategického projektu, který se týká naší 

čistírny odpadních vod – tedy její intenzifikací. Na stavbu máme platné územní rozhodnutí, 
nicméně v průběhu zpracování projektové dokumentace došlo k několika rozšířením 
původního záměru, proto nabraly projekční práce zpoždění. Týká se to zejména rozšíření 
kanalizace v úseku rodinných domů nad garážemi u hřiště, ale rovněž je to způsobeno 
některými změnami v technologické výbavě samostatné ČOV.  

V současné době je zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení. Pokud 
vše půjde dobře, mohli bychom získat stavení povolení na přelomu letošního a příštího 
roku. Poté budou probíhat výběrová řízení na dodavatele stavby a rovněž budeme hledat 
způsoby financování – tedy vhodné dotační tituly. Jedná se totiž o velmi náročnou stavbu, 
která určitě přesáhne 20 mil. Kč. 

Stavba je pro naši obec velice důležitá, protože stávající čistírna odpadních vod je 
hydraulicky přetížená a je nutné její kapacitu, i s ohledem na stávající výstavbu dětské 
léčebny, nebo budoucí bytovou výstavbu, bezpodmínečně navýšit.  

Jaké dotace jsme obdrželi 
I v letošním roce jsme obdrželi hned několik dotací. Na některé akce jsme obdrželi 

2 dotace. Co se týká výše dotace, tak nejvyšší je jednoznačně dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj, která nám byla udělena na opravu komunikace k ZŠ. Výše dotace v tomto 
případě téměř dosahuje částky 2,7 mil. Kč a jedná se o cca 50 % celkových nákladů na tuto 
stavbu. 

Další dotace jsme obdrželi na dopravní automobil pro naši jednotku SDH. 
Z Ministerstva vnitra se jedná o částku 400 tis. Kč, z Jihomoravského kraje dalších 350 tis. 
Kč – dohromady tak bude kryto z dotace více než 75 % celkových nákladů, které činí 
977 tis. Kč. Automobil však obdržíme až v únoru příštího roku, proto se bude čerpání 
těchto prostředků týkat až roku 2022. 

Souběh dvou dotačních titulů se také týká územního plánu, na který jsme z Ministerstva 
pro místní rozvoj získali 211 tis. Kč a z Jihomoravského kraje dalších 160 tis. Kč. Vzhledem 
ke skutečnosti, že cena za zpracování dokumentace pro územní plán je 371.470 Kč, bude 
pořízení územního plánu stát naši obec pár stokorun. 

Další dotace jsme obdrželi z Jihomoravského kraje. Na stavbu obecního skladu nám 
bylo schváleno 150 tis. Kč, na vybavení jednotky SDH 77 tis. Kč a na provoz turistického 
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informačního centra 43 tis. Kč. Prozatím poslední dotací, kterou bychom měli obdržet je 
příspěvek na les, ve výši 46 tis. Kč. V letošním roce jsme tak získali z dotačních titulů více 
než 4 mil. Kč. 

Vysazování alejí, sadů a obnova lesa 
V průběhu podzimních měsíců probíhala výsadba švestkové aleje podél opravené 

komunikace III/37363 (jezédácké). Na výsadbě se podílelo více než 40 dobrovolníků z naší 
obce. Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří přispěli k této výsadbě. Brigádně jsme 
vysázeli rovněž cca 400 ks buků v lese. I zde patří velký díky všem, kteří se na této činnosti 
podíleli. S vysazováním ovocných stromů bychom chtěli pokračovat i v příštích létech. 

Provozní doba úřadu během vánočních svátků 
22.12. – zavřeno 
23.12. – zavřeno 
27.12. – otevřeno 8:00 – 12:00 
29.12. – otevřeno 8:00 – 12:00 

Silvestrovská procházka 
Po roční odmlce bych chtěl všechny naše občany pozvat na tradiční silvestrovskou 

procházku do lomu Velká dohoda. Začátek je 31.12.2021 ve 13:00 na náměstí.  

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTYSE 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 39. schůzi, konané dne 22. 9. 2021: 
 schválila rozpočtové opatření č. 7 

 schválila smlouvu č. 516 na pronájem kolumbária a dodatek č. 1 ke smlouvě č. 418 na 
pronájem hrobového místa 

 souhlasila s podáním žádostí o dotaci na projekt „Ostrov u Macochy – Oprava 
komunikace na ul. Sadová“ z Ministerstva pro místní rozvoj a schválila příkazní 
smlouvu s firmou RPA dotace, s.r.o., Brno k podání žádosti o dotaci na „Ostrov 
u Macochy – Oprava komunikace na ul. Sadová“ z Ministerstva pro místní rozvoj 

 schválila dodatek č. 2 ke Smlouvě o účasti městyse Ostrov u Macochy na financování a 
přípravu stavby „Ostrov u Macochy intenzifikace ČOV“ podle předloženého materiálu, 
jehož předmětem je zvýšení rozsahu projekčních prací a finančního plnění o 230 tis. Kč 

 souhlasila s projektovou dokumentací pro stavební povolení na stavbu „Intenzifikace 
ČOV Ostrov u Macochy“ 

 schválila uzavření smlouvy a dodatku č.1 o spolupráci ke společnému nákupu 
elektrické energie a plynu pro objekty: úřad městyse, kino, knihovna, kulturní dům, 
veřejné osvětlení na rok 2022 prostřednictvím obce Blatnička č.p. 163, 696 71 
Blatnička 

 schválila smlouvu o umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování, jejímž 
předmětem je bezplatná výpůjčka části pozemku p.č. 1685/1 o výměře 2,1 m2 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 40. schůzi, konané dne 26. 10. 2021: 
 schválila rozpočtové opatření č. 8 
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 souhlasila s restaurováním litinového kříže u jeskyně Balcarka za cenu 100.000 Kč 

 souhlasila s podáním žádostí o dotaci na projekt „Ostrov u Macochy – Rekonstrukce 
vnitřních prostor úřadu městyse“ z Ministerstva pro místní rozvoj a schválila příkazní 
smlouvu s firmou ARTENDR, s.r.o., Velký Osek k podání žádosti o dotaci na projekty 
„Ostrov u Macochy – Rekonstrukce vnitřních prostor úřadu městyse“ z Ministerstva pro 
místní rozvoj 

 souhlasila s realizací projektu „Ostrov u Macochy – úprava DS, Urban“ 
 schválila Plán inventur na rok 2021 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 41. schůzi, konané dne 22. 11. 2021: 
 schválila rozpočtové opatření č. 9 

 schválila dodatek č. 2 Smlouvy o dílo s firmou H3 Inženýrské stavby, spol. s r.o. na akci 
„Stavební úpravy místní komunikace k ZŠ – Ostrov u Macochy“ podle předloženého 
materiálu, jehož předmětem je snížení ceny díla o 91.857,96Kč vč. DPH 

 schválila přílohu č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 103000031 

 vzala na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy za 
školní rok 2020/2021 

 souhlasila s realizací střechy skladu na p.č. st. 595 a schválila smlouvu o dílo s p. Petrem 
Najtem, č.p. 164. Ostrov u Macochy 

 doporučila ZM program a návrhy jednotlivých usnesení 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy na svém XV. zasedání, konaném dne 
10. 12. 2021: 
 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 7, 8 a 9  
 schválilo rozpočtové opatření č. 10 podle předloženého materiálu a pověřilo Radu 

městyse Ostrov u Macochy provedením rozpočtového opatření v roce 2021 dle 
skutečných příjmů a výdajů v libovolné výši 

 vzalo na vědomí plnění rozpočtu městyse za období 1-10/2021 
 schválilo výkup pozemku p. č. PK 1376/10 za cenu 366.450 Kč 

 schválilo prodej části pozemku p.č. 354/1 o výměře 121 m2 majiteli rodinného domu 
č.p. 222 a části pozemku p.č. 354/1 o výměře 219 m2 majiteli rodinného domu č.p. 218 
za cenu 50Kč/m2 

 schválilo prodej části pozemku p.č. 1752/4 o výměře 25 m2 za cenu 500Kč/m2 firmě 
EG.D, a.s. 

 schválilo prodej části pozemku p.č. 505/1 za cenu 100 Kč/m2 podle předloženého 
materiálu majitelům rodinného domu č.p. 485 

 schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. na 
pozemcích p.č. 75/3 a 1689/1 

 schválilo dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK, jehož 
předmětem je navýšení příspěvku na provoz systému IDS JMK na 100Kč/obyvatele za 
rok 

 schválilo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství a pravidla k Motivačnímu a evidenčnímu 
systému pro odpadové hospodářství („MESOH“) v Ostrově u Macochy č. 4/2021  
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 schválilo rozpočet městyse Ostrov u Macochy na rok 2022 s příjmy ve výši 
20 005 000 Kč, výdaji ve výši 30 000 000 Kč a financováním ve výši 9 995 000 Kč, 
schválilo závazné ukazatele rozpočtu v členění dle paragrafů rozpočtové skladby 
včetně finančního vztahu ke zřízené příspěvkové organizaci a pověřilo Radu městyse 
Ostrov u Macochy prováděním rozpočtových opatření v částkách do výše změny 
financování 750.000 Kč (včetně) a všech rozpočtových opatření na účelově přijaté 
dotace ze státního rozpočtu a státních fondů, z Evropské unie, z rozpočtu 
Jihomoravského kraje a jiných veřejných rozpočtů, uložilo Radě městyse Ostrov 
u Macochy provést, prostřednictvím úřadu městyse, rozpis rozpočtu na rok 
2022 a předkládat na vědomí Zastupitelstvu městyse schválená rozpočtová opatření 

 schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025 
 schválilo aktualizovaný plán společných zařízení zpracovaný v rámci komplexních 

pozemkových úprav 

 vzalo na vědomí informaci o trase přípojek k inženýrským sítím v budoucích pozemcích 
obce k nemovitosti č. 458 a souhlasilo s budoucím zřízení věcného břemene 
k provozování těchto inženýrských sítí 

 schválilo vyplácení odměny neuvolněnému členu zastupitelstva Milanu Keprtovi 
od 13. 5. 2021 

 vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady městyse od XIV. zasedání Zastupitelstva 
městyse 

 vzalo na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru od X. zasedání 
Zastupitelstva městyse 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 
Ing. Ivo Ambrož, místostarosta 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTYSE OSTROV U MACOCHY NA ROK 2022 

Příjmy 

§ Položka Částka v Kč 

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 3 600 000 

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 120 000 

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 500 000 

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 000 000 

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 80 000 

1211 Daň z přidané hodnoty 10 500 000 

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 600 000 

1341 Poplatek ze psů 30 000 

1342 Poplatek z pobytu 4 000 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 10 000 

1344 Poplatek ze vstupného 1 000 

1361 Správní poplatky 15 000 
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1381 Daň z hazardních her 120 000 

1511 Daň z nemovitých věcí 410 000 

4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob.pokl.správy SR  

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 338 200 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  

4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  

1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd. a potrav. 10 000 

1031 Pěstební činnost 10 000 

2143 Cestovní ruch 5 000 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 4 300 

3314 Činnost knihovnická 3 000 

3319 Ostatní záležitosti kultury  

3392 Zájmová činnost v kultuře  

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 15 000 

3613 Nebytové hospodářství 250 000 

3631 Veřejné osvětlení  

3632 Pohřebnictví 5 000 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  

3725 Využívání a zneškodňování komun. odpadů 150 000 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 000 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež 202 500 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část  

6171 Činnost místní správy 1 000 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000 

   

 Příjmy celkem 20 005 000 

   

8115 Zapojení přebytku z minulých let 11 195 000 

8124 Splátka úvěrů od ČS -1 200 000 

   

 Financování celkem 9 995 000 
   

 mezisoučet (P+–F=V) 30 000 000 
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Výdaje 
§ Položka Částka v Kč 

1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd. a potrav. 1 000 000 

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 7 000 

1031 Pěstební činnost 100 000 

2143 Cestovní ruch 75 000 

2212 Silnice 10 700 000 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 500 000 

2292 Dopravní obslužnost 112 900 

2310 Pitná voda 200 000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 3 500 000 

2333 Úpravy drobných vodních toků 30 000 

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 2 800 000 

3119 z tohoto pol. 5331 – příspěvek ZŠ 1 800 000 

3314 Činnost knihovnická 120 000 

3319 Ostatní záležitosti kultury 60 000 

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist.povědomí 200 000 

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 80 000 

3341 Rozhlas a televize 80 000 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 20 000 

3392 Zájmová činnost v kultuře 70 000 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 50 000 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 470 000 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 60 000 

3421 Využití volného času dětí a mláděže 30 000 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 35 000 

3613 Nebytové hospodářství 750 000 

3631 Veřejné osvětlení 250 000 

3632 Pohřebnictví 650 000 

3635 Územní plánování 185 000 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 17 000 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 27 000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 850 000 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez. a komun.) 200 000 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 400 000 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl. rež. 60 000 
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4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 22 000 

4379 Ostatní služby a činnost v oblasti soc. prevence 234 000 

5213 Krizová opatření 5 000 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 400 000 

5512 Sbor dobrovolných hasičů (příspěvek na činnost) 60 000 

6112 Zastupitelstva obcí 1 300 000 

6114 Volby do Parlamentu ČR  

6171 Činnost místní správy 2 190 000 

6310 Obecné příjmy a výdaje finančních operací 15 000 

6399 Ostatní finanční operace 80 000 

6402 Finanční vypořádání minulých let 5 100 

   

 Výdaje celkem 30 000 000 

 
Ing. Ondřej Hudec, starosta 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 – ZŠ A MŠ OSTROV U MACOCHY 
WWW.ZSOSTROVUM.CZ 

Protože minulý školní rok byl 
poznamenaný výukou na dálku, 
pustili jsme se hned do práce. Tak 
tedy zopakovat učivo, procvičit, 
navázat na nečekaně přerušená 
kamarádství a můžeme pokračovat 
v běžné každodenní školní práci. 

Výuku angličtiny opět posílil 
rodilý mluvčí. Pokud to okolnosti 
umožní, část výuky probíhá v 
terénu. Přechod na druhý stupeň 
usnadňuje adaptační pobyt, 
předškolákům vstup do první třídy 
edukační skupinky.  

Žáci se zúčastňují poznávacích 
exkurzí, škol v přírodě a učí se 
vlastním prožitkem. Zkušenosti 
získané distanční výukou využíváme i nadále všude tam, kde pomáhají lépe zvládat proces 
učení. 

Na dalších řádcích přinášíme malou ochutnávku alepoň některých aktivit, které jsme 
prožili. Další nás čekají. Cílem je umožnit dětem osvojit si nejen znalosti, ale také 
dovednosti a vnímání souvislostí. Kvalitní výuku podporuje neustálé vzdělávání pedagogů. 
Toto úsilí se projevuje mimo jiné ve velmi úspěšných přijímacích testech a v soutěžích. 
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Úspěšné přijímací zkoušky  

Při přijímacích zkouškách jsou naši žáci dlouhodobě velmi úspěšní. Přesto letos byly 
výsledky ještě lepší, obsazovali první místa. 

 

Výuka na dálku  

Probíhala on-line jak ve škole, tak (v přiměřené formě) i ve školce. Zahrnovala 
pravidelné on-line hodiny vedené vyučujícím, výuku dle rozvrhu (obdobně jako ve škole), 
zapojení všech žáků a všestrannou maximální podporu dětí. 
Takto pojatý systém vzdělávání nevyžadoval výuku a 
plnění úkolů večer ze strany rodičů. 

 

Výuka zajímavě 

Pro co nejlepší názornost ve výuce např. prvouky 
nebo regionálního zeměpisu slouží ve škole svého 
druhu jedinečná sbírka vápenců Moravského krasu. 

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D., ředitel školy 

 
Matematická olympiáda  

Každoročně probíhá školní kolo, na které navazuje kolo okresní. To přineslo skvělé 
3. místo mezi nejlepšími matematiky celého okresu. 

Mgr. Věra Hrazdírová, uč. M 

 
Baťůžkový projekt 
Opět se nám podařilo přichystat aktovky do Malawi v 

jihovýchodní Africe. Každá aktovka obsahuje vybavené 
pouzdro, sešity, pravítko, tričko, sukni nebo šortky, 
žabky, polévkovou lžíci, tenisový míček a hygienické 
pomůcky. Děkujeme všem za podporu a pomoc. 

Mgr. Jitka Muchová, koordinátorka projektu 

Informatika nově a 3D tisk 

V rámci nového pojetí výuky informatiky došlo spolu 
se zvýšením počtu hodin zejména k rozšíření témat 
probíraných v informatice. Navíc byl otevřen kroužek 3D 
tisku. Žáci se seznamují s touto technologií a učí se ji 

využívat. Vyrobené výrobky předali např. dětem v mateřské škole, aby jim udělali radost.  

Mgr. Michal Hrazdíra, uč. F a ICT 
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Dějepis 7. A/B – Velkomoravská říše 

Ve skupinkách hledali informace jednak z knižního, jednak 
z internetového zdroje. Následně je sepisovali a utvořili ucelený 
výtah. Kombinovali ručně a počítačově zpracované výstupy. 

Mgr. Žaneta Vybíhalová, tř. uč. 6. roč. 

 
Kyberšikana – preventivní akce Policie ČR 

Žáci se seznámili s nástrahami on-line světa. Preventivní 
programy probíhají každoročně. 

Mgr. Marie Podrazilová, metodik prevence 

 

Bramborová školní laboratoř 

V rámci učiva o užitkových plodinách se školní 
kuchyňka proměnila v laboratoř, kde žáci 3. třídy provedli 
pokus výroby škrobu z brambor. 

Mgr. Ivana Kunderová, tř. uč. 3. A 

 
Exkurze do zámečnické dílny 

V rámci pracovních činností navštívili žáci 6. roč. 
zámečnickou dílnu, kde se dozvěděli více o práci se 
železem. 

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D., ředitel školy 

 

Svatý Martin na bílém koni 

První předvánoční tvoření 4 A. Přicházející zimní období 
oznamuje svatý Martin na svém koni, který přináší nejen první 
vločky, ale i předzvěst Vánoc.  

Mgr. Gabriela Vašíková, tř. uč. 4. tř. 

 
Příprava na vánoční svátky 
v plném proudu 

Naši žáci pilně vyrábí dárečky pro své nejbližší 
a užívají si emoce radosti a očekávaní ve spoustě 
zážitkových školních adventních aktivit. 

Mgr. Ivana Kunderová, tř. uč. 3. A 
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Pečení svatomartinských rohlíčků 

Svátek svatého Martina motivoval děti z LMŠ k přípravě 
svatomartinských rohlíčků. Děti se se zájmem zapojily 
do přípravy rohlíčků. 

Bc. Marcela Zouharová, uč. LMŠ 

 
 
 

Dramatizace pohádky ve třídě Rybek 

S dětmi jsme sehráli známou pohádku O budce. Přidali jsme si zvířátka podle počtu 
herců tak, aby se na každého dostalo. 

Renata Jančíková, uč. MŠ 

 

Svátek sv. Martina ve třídě Sluníček 

Společně jsme si přečetli legendu o sv. Martinovi. 
Zdolávali jsme jeho cestu formou překážkové dráhy ve třídě 
a výtvarně jsme ztvárnili koníka sv. Martina.  

Bc. Veronika Ovadová, uč. MŠ 

 

Keramika na ZŠ a MŠ 
2021/2022 

Kroužek keramiky navštěvuje 70 žáků z MŠ a ZŠ. 
Starší děti od 3. třídy vede Mgr. Hudcová, mladší 

děti Mgr. Vybíhalová. 
Žáci se na práci těší a dělají velmi hezké 

keramické výrobky. 
Krásné Vánoce plné pohody a klidu, v novém 

roce mír a zdraví vám všem přeje  

Mgr. Ivanka Hudcová 

 
 
Přejeme žákům již ničím nepřerušované vzdělávání a zároveň příjemné prožití 

vánočních svátků v rodinném kruhu a vše dobré v novém roce. 

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D., ředitel školy 
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KULTURNĚ SPOLEČENSKÉ A JINÉ AKCE  

24. 12. 2021 
pátek 

Štědrovečerní mše svatá, betlémské světlo 

31. 12. 2021 
pátek 13:00 

Silvestrovský pochod na Velkou dohodu 

2. 1. 2022 
neděle 

Tříkrálová sbírka 

28. 1. 2022 
pátek 20:00 

Fotbalový ples, hraje AKCENT – kulturní dům 

5. 2. 2022 
sobota 20:00 

Hasičský bál, hraje K-BAND – kulturní dům 

19. 2. 2022 
sobota 20:00 

Ples SRPDŠ, hraje POHODA – kulturní dům 

11. 3. 2022 
pátek 18:00 

XVI. zasedání Zastupitelstva městyse – Hasičská zbrojnice 

18. 3. 2022 
pátek 18:00 

Divadelní vystoupení „Manželský čtyřúhelník“ – kino 
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